ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR Assinatura

INDICAÇÃO n° 004 Nova Mamoré/RO, 07 de feverélhS de 2022.

Senhor Presidente,

O Vereador NILSON ALVES DE SOUZA, infra-assinado, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica Municipal

e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão da presente

INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se aprovada que

seja enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, INDICANDO -  LHE, que realize

construção de um poço artesiano na Unidade Mista Antônio Luiz De Macedo.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO, que constantemente ocorre a falta de fornecimento de água

potável pela CAERD;

CONSIDERANDO, que ocorreu recentemente de o hospital ficar três dias

consecutivos sem o fornecimento de água, que trouxe inúmeros transtorno para os

usuários daquele hospital, vindo a cancelar alguns serviços pela falta de Água;

CONSIDERANDO, que os poços artesianos além de acabarem com os problemas de

estiagem e racionamento também garantem água de qualidade, fornecimento

contínuo de água e economia para o executivo;

CONSIDERANDO, que o hospital não pode ficar sem água para a realização de seus

procedimentos básicos e atendimentos a seus pacientes, bem como para a limpeza e

manutenção em seu ambiente;

INDICO que seja construído um poço artesiano na Unidade Mista Antônio Luiz De

Macedo, conforme exposto acima.

Na certeza de ser atendido, a ITO.

! DE SOUZA
PATRIOTA

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br